

Chór Jubileuszowy ZPiTZC świętuje 15-lecie

Data publikacji: 26.10.2015 19:00

W tym roku Chór Jubileuszowy Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej obchodzi swoje 15-lecie. Z tej okazji w sobotę (24.10) odbył się w Domu Narodowym w Cieszynie urodzinowy koncert.

Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej obchodził w tym roku jubileusz 65-lecia. Nie każdy jednak wie, iż działający przy Zespole Chór ma znacznie krótszą historię, która sięga 1999 roku. Wtedy właśnie byli członkowie Zespołu – Jubilaci spotkali się by w 2000 roku zaśpiewać w ramach obchodów, Złoty Godów ZPiTZC. Kiedy jednak zaczęli się spotykać i przygotowywać do występu bardzo szybko okazało się, że sprawia im to wiele radości. Pojawił się więc pomysł by założyć chór, a jego wielkim orędownikiem był m.in. długoletni zespolak – jubilat, solista Jerzy Kwiczala. I tak narodził się zespół muzyczny działający przy ZPiTZC. Kierownikiem muzycznym Chóru został nieżyjący już Władysław Rakowski. Obecnie dyrygentem jest Piotr Gruchel.

Aktualnie Chór Jubileuszowy tworzą już nie tylko byli członkowie-jubilaci, ale również wszyscy Ci dla których śpiew i Zespół ma w życiu bardzo ważne znaczenie. W skład Chóru wchodzi ponad 200 osób. Co ważne są to ludzie w każdym wieku, od tych najmłodszych do tych najstarszych, którzy ciągle powtarzają, że „Zespolakiem jest się na całe życie”.

Jak na urodziny przystało nie mogło więc zabraknąć urodzinowego koncertu, który odbył się w sobotę (24.10) w cieszyńskim Domu Narodowym. **Spotkaliśmy się tu by świętować nasz jubileusz. Bardzo się cieszymy, że nasz Zespół trwa i śpiewa** – mówił Piotr Gruchel rozpoczynając uroczystość. Wśród wielu gości i sympatyków Zespołu na jubileuszowym koncercie nie zabrakło również wóldarzy Miasta Cieszyna na czele z Burmistrzem Ryszardem Macurą, posłanki Aleksandry Trybuś-Cieślar, a także radnych w tym radnej Sejmiku Województwa Śląskiego Sylwii Cieślar, która przyjechała do Cieszyna z niespodzianką dla Zespołu.

Sylwia Cieślar wręczyła bowiem w imieniu Sejmiku Województwa Śląskiego srebrne odznaki honorowe za zasługi dla Województwa Śląskiego wyróżnionym członkom Zespołu. Odznaki powędrowały do: Grażyny Wlach, Władysława Orawskiego i Mieczysława Goras.

W następnej części programu było już minimum gadania i maksimum śpiewania, tak jak zapowiedział Piotr Gruchel. Zespół zaprezentował przed publicznością różne formy w jakich działa. Wykonano patetyczne pieśni religijne, fragment opery ludowej Jana Sztwiertni "Sałasznicy" oraz pieśni do których zatańczyli tancerze z ZPiTZC. Jak podkreślał Gruchel **tym razem to tancerze zatańczą dla nas, bo zwykle to my śpiewamy dla tancerzy**. Pod koniec uroczystości nie zabrakło podziękowań, kwiatów, przemówień i wspólnych, pamiątkowych zdjęć. Dopełnieniem sobotniego spotkania była pieśń „Ojcowski dom”.